¹ Marschall Herrmann der jüngere, Herr von Greifensee († 1361), österr. Landvogt, vgl. Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte, 8, 61 ff. — E. Diener, Das Haus Landenberg im Mittelalter, Zürich, 1898. S. 38 ff. J. Stuier, Die Edeln von Landenberg, Zürich, 1904, S. 114—120.

nostram et eiusdem Romane ecclesie devotionem et obedientiam redire saniori ductus consilio tueque saluti anime providere in hac parte proponas, nostram et ipsius Romane ecclesie gratiam et misericordiam humiliter implorantis : nos attendentes, quod memorata Romana ecclesia velut pia mater non claudit gremium redeundi, ut ad nostram presentiam venire personaliter vel procuratorem sufficientem super premissis mittere huiusmodi, quod prosequi apud sedem apostolicam et inde redire secure absque impedimento valeas licentiam tibi tenore presentium elargimur ¹.

Dat. Avignon. 16 kal. mart. a. 12.

Reg. Vat. secret. 114. III. fol. 167, n° 1651.

25. Dem erwählten Bischof von Basel, Johann von Châlons, wird der Genuss seiner Pfründeneinkünfte auch bei Nichterfüllung der Residenzpflicht auf ein weiteres Jahr gestattet und ihm, der erst Subdiacon, der Termin zum Empfang sowohl der höheren Weihen wie der Bischofskonsekration verlängert.

1328 März 23. Avignon.

Dil. filio Johanni de Cabilone Basilien. dioc.

24 + 26 A. C.) Meritis tue devotionis — Dudum siquidem videlicet idibus septembr. pontificatus nostri anno undecimo volentes tibi, quem tunc Basilien. ecclesie de fratum nostrorum consilio prefeceramus in episcopum et pastorem, qui que possessionem episcopatus Basilien. nondum habueras nec per te steterat, quominus haberes vel habere posses eandem gratiam facere specialem, ut fructus redditus et proventus decanatus, que in Lingtonen. et omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, que in quibuscumque ecclesiis obtinebas sicut et adhuc obtines ubicumque residendo cum ea integritate usque ad festum Omnium Sanctorum tunc proxime futurum et a dicto festo usque ad unum annum extunc inantea computandum iam elapsum percipere libere posses, quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperes, si in ecclesiis, in quibus illa obtines, personaliter resideres et ad residendum interim in eis minime tenereris per nostras certi tenoris litteras duximus indulgendum, prout hec in eisdem litteris plenius continentur. Cum autem sicut ex serie tue nobis exhibite petitionis accepimus, tu nondum etiam possessionem dicti episcopatus potueris adipisci, nec per te steterit, ut asseris, quominus habueris eandem, nos tuis supplicationibus inclinati tibi auctoritate presentium indulgemus, ut usque ad unum annum a fine dicti anni iam elapsi computandum fructus redditus et proventus dictorum decanatus et aliorum beneficiorum tuorum possis ubicumque residendo cum ea integritate libere percipere, quotidianis

¹ Vgl. Vautrey, Histoire des évêques de Bâle, I, 330 ss.

istributionibus dumtaxat exceptis, cum qua illos perciperes, si in eisdem ecclesiis — personaliter resideres, nec interim tu, qui es in subdiaconatus ordine constitutus nec es in episcopum consecratus, ad suscipiendum ultiores ordines nec in episcopum consecrari aut ad residendum in eisdem ecclesiis, vel earum aliqua teneris neque ad id compelli possis invitus, non obstantibus cursio, etc., proviso, si interim ipsius episcopatus possessionem habueris taliter de eiusdem Basilien. ecclesie administratione provideas, quod in spiritualibus non fraudetur — nec detrimentum in temporalibus patiatur. Nulli ergo etc.¹

Dat. Avignon. 10 kal. apr., a. 12.

I. e. m. monasterii de Golia et secularis de Cerviduno Bisuntin et Eduen. dioc. abbatibus ac Jacobo de filiis Ursi [Orsini] archidiacono Stadien. Cathalaunen. ecclesiarum.

Reg. Aven. 30, fol. 92^v, n° 1298. — Reg. Vat., 86, fol. 110^v, n° 1298.

*26. Otto von Avenches,
Canonicus an der Kirche in Lausanne, wird päpstlicher Kaplan.
1328 Mai 15. Avignon.*

Dil. filio Ottoni de Aventica, canonico Lausanen., capellano nostro².

12 A. C.) Virtutibus clarens et meritis, sicut fame laudabilis testimonio commendaris illam in conspectu nostro gratiam meruisti, quod personam tuam benevolentia paterna prosequimur et eam libenter attollimus honoris titulo specialis; ut igitur et ferventibus de virtute proficias in virtutem, quo amplius per nos te senseris honorari: te de speciali benevolentia in capellanum nostrum recipimus et capellanorum nostro consortio aggregamus, volentes ut nostri nominis favore suffultris ubique protectionis apostolice clipeo muniaris, sic itaque mentem et actus tuos ad salubria dirigas, quod per honorem tibi exhibitum divine gratie te constituas et reddaris dignior ad ampliorem sedis gratiam promerendam.

Dat. Avignon. idibus maii, a. 12.

Reg. Aven. 30, fol. 305^v, n° 1725. — Reg. Vat. 86, fol. 280^v, n° 1725.

Rom.

F. Rüegg.

¹ Vgl. *Vautrey*, l. c.

² Seinen Todestag verzeichnet das Nekrologium eccl. cathed. Lausanen., M. D. Suisse Romande 18, 183, zum 22. September.